АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.08.2024                                                                                  № 70_____

                                                                                                             Экз_______
р.п. Чуфарово

О внесении изменений в постановление от 02.12.2020 №166 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена»

В целях приведения муниципального правового акта муниципального

учреждения администрация муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области в

соответствие, постановляю:

1. Читать пункт 2.4. раздела 2 Административного регламента в

следующей редакции:

Срок предоставления муниципальной услуги по предварительному

согласованию предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на который

не разграничена, составляет не более 14 (четырнадцать) календарных дней со

дня поступления заявления.

Срок рассмотрения заявления может быть продлён не более чем до 20

(двадцати) календарных дней со дня поступления заявления в случае, если

схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит

образовать земельный участок, подлежит согласованию с Министерством

природы и цикличной экономики Ульяновской области. О продлении срока

рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя в течение 3

(трёх) календарных дней со дня поступления заявления о предварительном

согласовании предоставления земельного участка.

Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном

согласовании предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на который

не разграничена, приостанавливается до принятия решения об утверждении

направленной или представленной ранее схемы расположения земельного

участка или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы.

2. Читать подпункт 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 Административного

регламента в следующей редакции:

Согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории в Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской

области и обеспечение направления уведомления заявителю о продлении срока

рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка.

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры,

является предоставление заявителем схемы расположения земельного участка

на кадастровом плане территории в целях образования земельного участка, за

исключением случаев образования земельного участка из земель, которые

находятся в государственной собственности и расположены:

1) в границах населенного пункта;

2) в границах территориальной зоны, которая не является территориальной

зоной сельскохозяйственного использования, расположена за границами

населенного пункта, разрешенное использование земельных участков в

пределах которой не связано с использованием лесов и которая не является

смежной с лесничеством, лесопарком;

3) в границах территориальной зоны, сведения о границах которой внесены в

ЕГРН;

4) в границах поселения, городского округа, межселенной территории, в

которых отсутствуют лесничества, лесопарки;

5) в границах поселения, городского округа, межселенной территории, в

которых сведения о границах лесничеств, лесопарков внесены в ЕГРН.

Специалист осуществляет направление схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории посредством почтового отправления

в Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области.

В течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения от

уполномоченного органа схемы расположения земельного участка на

кадастровом плане территории Министерство природы и цикличной экономики

Ульяновской области обязано направить в уполномоченный орган уведомление

о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории либо об отказе в её согласовании.

Специалист обеспечивает подготовку, подписание и направление почтовым

отправлением в адрес заявителя уведомления о продлении срока

предоставления муниципальной услуги (по форме, приведённой в приложении

№ 6 к административному регламенту), который может быть продлен не более

чем до 20 (двадцати) дней со дня поступления заявления о предварительном

согласовании предоставления земельного участка.

Подписанное Руководителем уполномоченного органа уведомление о

продлении срока предоставления муниципальной услуги передается на

регистрацию специалисту по земельным отношениям для регистрации и

подготовки к отправке.

Специалист уведомляет заявителя о том, что срок предоставления

муниципальной услуги продлевается посредством телефонной связи по

указанному контактному номеру в заявлении.

Результатами административной процедуры являются:

обеспечение отправки в течение 5 (пяти) календарных дней, со дня поступления

заявления в уполномоченный орган заявления о предварительном согласовании

предоставления земельного участка, уведомления о продлении срока

предоставления муниципальной услуги заявителю по почте или выдачи лично;

получение из Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской

области уведомления о согласовании схемы либо об отказе в её согласовании;

переход к административным процедурам, предусмотренным в пунктах 3.2.7-

3.2.8 административного регламента (в случае не поступления уведомления в

течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения Министерством

природы и цикличной экономики Ульяновской области схемы расположения

земельного участка).

Максимальный срок выполнения административной процедуры – 20(двадцать)

календарных дней со дня поступления заявления о предварительном

согласовании предоставления земельного участка в уполномоченный орган.

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры

является запись в журнале учёта заявлений о предварительном согласовании

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не разграничена

(утвержден Постановлением №93 от 01.10.2019г.), с указанием в пункте 7 даты

отправки уведомления о продлении срока предоставления муниципальной

услуги заявителю

3. По тексту Административного регламента термин «дачное хозяйство»

исключить.

4. Читать подпункт 2.8.2а пункта 2.8 раздела 2 Административного

регламента в следующей редакции:

Основания для отказа в предварительном согласовании предоставления

земельного участка:

а) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о

предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может

быть утверждена по следующим основаниям:

1) несоответствие схемы расположения земельного участка её форме,

формату или требованиям к её подготовке, установленным приказом

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

от19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории и формату схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории в форме электронного документа, формы схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на

бумажном носителе»

2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,

образование которого предусмотрено схемой его расположения, с

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее

принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка,

срок действия которого не истёк;

3) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением

требований к образуемым земельным участкам, установленным статьёй 11.9

Земельного кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка

утверждённому проекту планировки территории, землеустроительной

документации, положению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах

территории, для которой утверждён проект межевания территории;

6) разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                           Б.И.Бигдай